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1. General comments
	Comment
	Company

	General comment on subsection naming:
There have been two approaches for sub-section naming. For example, in R4-194725 the subsections are also renamed to include “subject to CCA”. In R4-1915161, and many other CRs, the subsections were not renamed, since the higher-level title includes CCA.
Will there be any recommended approach? 
Examples: in R4-194725 we have: 
[bookmark: _Toc5952535]4.2A	Cell Re-selection with CCA
[bookmark: _Toc5952536]4.2A.1	Introduction
[bookmark: _Toc5952537]4.2A.2	Requirements
[bookmark: _Toc5952538]4.2A.2.1	UE measurement capability
4.2A.2.2	Measurement and evaluation of serving cell subject to CCA
4.2A.2.3 	Measurements of intra-frequency NR cells subject to CCA
4.2A.2.4	Measurements of inter-frequency NR cells subject to CCA
[bookmark: _Toc5952539]4.2A.2.5	Measurements of inter-RAT E-UTRAN cells
[bookmark: _Toc5952541]4.2A.2.7	General requirements

And in R4-1915161, we have: 
8.3A	Activation and Deactivation Delay of SCell operating with CCA
[bookmark: _Toc535475974]8.3A.1	Introduction
[bookmark: _Toc535475975]8.3A.2	SCell Activation Delay Requirement for Deactivated SCell
[bookmark: _Toc535475976]8.3A.3	SCell Deactivation Delay Requirement for Activated SCell

Huawei: For the naming of the subsection, we suggest to only include “CCA” in the first level title of the new section.
General comments on SMTC/DMTC
Per the agreements in the last meeting, whether SMTC or DMTC shall be used should be further decided subject to RAN1 progress on DMTC definition. At current stage, we suggest to add an editor note about this issue. 
	Nokia

	In some CRs, there are void sections added. We should not introduce void sections into the specification. The specification structure updates, if  necessary, can be made in a running specification structure document from Chris.
	Ericsson



Recommendation (Ericsson): if the top section has “CCA”, do not copy “CCA” into subsection names unless it’s really necessary (e.g., to clarify whether the CCA is on the target, serving, neighbor, etc.).
Recommendation (Ericsson): do not introduce void sections in the NR-U CRs.

2. General sections update (36.133 and 38.133)
	9.1.4.13
	R4-1914651
	Endorsement
	General sections updates for NR-U (36.133)
	Ericsson

	9.1.4.13
	R4-1914652
	Endorsement
	General sections updates for NR-U (38.133)
	Ericsson



	Comments
	Company

	Thank Ericsson for preparing the CRs. It’s suggested that we declare in the beginning of spec that “unless explicitly stated, related requirements do not apply when CCA is used”. This is one possible approach, while it means to add the corresponding statement of “requirements in this section also apply to CCA operation” in many places in the spec since for some features, the requirements are the same for NR and NR-U.
Observation 1: If we add such a statement, then we need to state explicitly in many sub-clauses that “the requirements in this clause apply also to carriers on which CCA is performed.” This will get the spec a bit messy. 
Observation 2: By default, the requirements apply to both NR and NR-U if not explicitly stated otherwise. For example, if not stated otherwise, the requirements in 38.133 apply to both FR1 and FR2, to all UE categories, etc.
Thus, we suggest:
1. Do not add any statement in the beginning of the spec, since by default, the requirements apply to both NR and NR-U.
1. For the requirements which are different for NR and NR-U, we split and have different sections / sub-sections for NR-U (already agreed).
1. By splitting, it’s already clear for the readers that the requirements in the old sub-section don’t apply to NR-U. (or else why the new sub-section?) For example if we have 9.2A	NR intra-frequency measurements when CCA is used then it’s safe to assume that readers would understand what’s in 9.2	NR intra-frequency measurements don’t apply to NR-U.

Hopefully by going this way, we will avoid confusion and have a clear spec at the same time (without to add statements everywhere). Imagine in the future we may also have other new features, then we don’t want to see a list of statements in every sub-clause saying that “the requirements in this clause apply also to the feature of XXX”.
	ZTE

	No comments, we agree with the proposed approach.
	Nokia

	For both of CRs, since there are more abbreations and appliciablities which may be capatured in the separated sections for kinds of NR-R related requirements, it is better to summarize all of them after most of sections for NR-U are addressed. Otherwise, more similar changes on these two parts may be re-raised later. 
	Intel



3. Idle mode (38.133):
	9.1.4.1
	R4-1914725
	Discussion
	Draft CR: NR-U requirements for IDLE/INACTIVE states
	Ericsson

	9.1.4.1
	R4-1914864
	Agreement
	CR for introduction of RRC_IDLE state moblity requirements for NR-U
	Huawei, HiSilicon



	Comments
	Company

	R4-1914725: the section about maximum interruption in paging reception is missing, The subsections were also renamed to include ”CCA” in the titles. Should we adopt this approach, or rename only the new top level section?
R4-1914864: does not include ”cca” in the fields in the tables. Refers to DMTC, but we agreed to use SMTC in the last meeting. The note about SI reading should be clarified.

	Nokia

	R4-1914725:
1. In “4.2A.2.1	UE measurement capability”, for “7 NR inter-frequency carriers” shall we explicitly indicated this carrier is deployed in NR-U band (e.g. n46 and others agreed in RAN4). 
2. Same comments for “The parameter Kcarrier_CCA is the number of NR inter-frequency carriers indicated by the serving cell” in 4.2A.2.4
R4-1914864: same comments as for R4-1914725. And we can use one of them as the baseline.
	Intel

	Per the work split agreement in R4-1912663, Cell reselection is assigned to Huawei. The comments below are for R4-1914864:
In 4.2A.1, in what scenarios can we have SUL in NR-U? Does the last sentence apply?
In the beginning of 4.2A.2, the parameter should be Ms not Mn.
In 4.2A.2.3, this sentence is different than R15 spec: “. Within the set of measurements used for the filtering, at least two measurements shall be spaced by at least DRX/2 but not separated in time by more than [2] DRX cycles”. Any reason?
The parameter Kcarrier should be split into two: those corresponding to licensed and those corresponding to unlicensed
Section 4.2A.2.6 is an exact copy-paste of its R15 version. Maybe we can simply refer to 4.2A.2.6 instead of replicating it.
	Qualcomm

	The statement in the introduction “The requirements in this clause apply to the measurements on the frequency carrier with CCA.” contradicts with having the inter-RAT measurements subsections which are for non-CCA.
We need to clarify maybe in the introduction that the requirements in subsections 4.2A.2.3, 4.2A.2.4, and 4.2A.2.6, apply when at least the target cell is on a carrier frequency with CCA, and the requirements in subsections 4.2A.2.2, and 5.1A.2.5 apply when at least the camping cell is on a carrier frequency with CCA.
Based on agreement in RAN4#93, paging interruption needs to account for SI reading.
Two measurements used for filtering shall not be spaced more than Mn. Definition of Mn is missing. 
Define Ms and clarify that it applies during Nserv. The UE behavior when Ms exceeds the max value should be explicitly stated, not as a note. 
The condition on Md, Mm, and Me for detecting, measuring and evaluating target cell in intra-frequency and inter-frequency sections should be explicitly captured in relevant text, and the UE behavior if the max value is exceeded should be stated. 
In Table 4.2A.2.3-1 and Table 4.2A.2.4-1, clearly state the conditions on Mm, Mn, and Md and their relations and max values. 
Editor Note: FFS how to capture that the UE shall try reselecting on at least one cell on the serving carrier before it moves to next carrier. 
New CCA specific parameters (for SnonIntraSearchP, SnonIntraSearchQ, Kcarrier and other parameters that are specific to CCA) should be used to avoid confusions with corresponding licensed carrier parameters. 
For interruptions during paging reception, it is not agreed to reuse the current requirements. It will depend on the simulation outcome. 
For inter-RAT, we should introduce NR-U specific parameters to avoid confusion with existing requirements.
	Ericsson



4. Inactive mode (38.133):
	9.1.4.1
	R4-1914863
	Agreement
	CR for introduction of RRC_INACTIVE state moblity requirements for NR-U
	Huawei, HiSilicon



	Comments
	Company

	The title of Section 5.1A should include CCA, to avoid confusion.
	Nokia

	The title should contain CCA, agree with Nokia.
	ZTE

	R4-1914863: the title shall be add ”xxx with CCA” 
	Intel

	The statement in the introduction “The requirements in this clause apply to the measurements on the frequency carrier with CCA.” contradicts with having the inter-RAT measurements subsections which are for non-CCA.
We need to clarify maybe in the introduction that the requirements in subsections 5.1A.2.3, 5.1A.2.4, and 5.1A.2.6 apply when at least the target cell is on a carrier frequency with CCA, and the requirements in subsections 5.1A.2.2 and 5.1A.2.5 apply when at least the camping cell is on a carrier frequency with CCA.
	Ericsson



5. Handover (38.133 and 36.133)
	9.1.4.2
	R4-1914184
	Agreement
	CR to 38.133 to address NR-U handover requirements
	Nokia, Nokia Shanghai Bell

	9.1.4.2
	R4-1914185
	Agreement
	CR to 36.133 to address handover to NR-U
	Nokia, Nokia Shanghai Bell



	Comments
	Company

	[bookmark: _Toc526331611]R4-1914184: for the specific requirements in “6.1A.1.2.1	Handover delay” RAN4 has not final agreements,(e.g. whether the SIB reading shall be included). So we can NOT agree this CR so far. 
	Intel

	R4-1914184: Suggest the title of 6.1A “Handover to target cell using CCA” to be simpler. 
Parameters L1,max, L2,max,… are not needed as the HO is governed by timer.
	Qualcomm

	[bookmark: _GoBack]In 6.1.A, the wording should be “carrier frequency with CCA”, not cell.  
Following sentence is not clear: “The requirements in this clause are applicable to SA NR, when CCA is used at least in the carrier frequency of the target cell.” What is meant with “at least”?  Why is it stated that it is a “SA NR”, one can interpret this as a licensed NR. 
[bookmark: _Hlk24116268]Reference to L3 is missing. We also need to remove the condition on L1,max, L2,max, and L3,max .
A more general comment: should we just add a clarification and a reference to RAN2 specification (the corresponding timer) to clarify the UE behavior and the UE relation between the RAN4 requirement and RAN2 procedure in, e.g., for the case when HO cannot be successfully completed due to the CCA failures until the timer has expired.
	Ericsson



6. Active TCI state switching (38.133)
	9.1.4.13
	R4-1914871
	Agreement
	CR for introduction of Active TCI state switching delay with CCA Requirements for NR-U
	Huawei, HiSilicon



	Comments
	Company

	It is missing a CR number. In Section 8.10A.1 it mentions that the requirements are valid for MR-DC, but we haven’t discussed that. Remove the sentence that mentions that the SSB is not available at the UE due to CCA failure. We have not discussed the requirements related to CSI-RS in NR-U, so it should be removed until we have agreements.
	Nokia

	Parameter HARQ  is unnecessary. The definitions of parameters THARQ,ref  and Tfirst-SSB requires further discussion.
	Qualcomm

	· Clarification on HARQ requires further discussion, the current wording “UE reattempt to transmit HARQ feedback” would be not consistent with R1 design,
· “due to CCA failure” should be removed from the sentence “not available at the UE due to CCA failure” , since UE would not know it is due to CCA failure.
	MTK

	“in MR-DC or standalone NR with CCA” should be “in EN-DC with PSCell on a carrier frequency with CCa or SA NR with PCell on a carrier frequency with CCA“

“The TCI state remain detectable during the TCI state switching period in the occasions where the SSB is available at the UE and where SNR of the TCI state is ≥ -3dB”

HARQ  should be kept, but we need to discuss further its definition
	Ericsson



7. SCell activation delay (38.133)
	9.1.4.4
	R4-1915161
	Approval
	Introduction of activation and deactivation delay requirements for SCells operating with CCA
	Qualcomm Inc



	Comments
	Company

	we should be consistent with the section names. Suggestion for the title: “SCell Activation and Deactivation delay in carriers with CCA” (or when CCA is used), The mention to UE behavior in the Editor’s note refers three times to L0,max (should be L0,max, L1,max and so on).
	Nokia

	In this CR, we assumed that Tsmtc is the periodicity for NR-U DRS. But as we discussed in the last meeting, this parameter can be different with the SMTC for other NR measurement. So we need to ensure RAN1’s agreements on this firstly.
	Intel

	“due to CCA failure” should be removed from the “due to CCA failure in DL”, “not available due to CCA failure” , since UE would not know it is due to CCA failure.
	MTK

	Known SCell detectability condition applies only in occasions with SSB available at the UE.
Tharq is extended as agreed earlier; the wording “including” is not acceptable since it’s too fluffy.
Tcsi_reporting needs to be extended as well and properly defined, the wording “including” is not agreeable
Ericsson has a different proposal on Tactivation_time.
Some of the parameters are not based on the agreements reached so far.
	Ericsson



8. PSCell addition delay (36.133)
	9.1.4.5
	R4-1915160
	Approval
	Introduction of addition and release of NR PSCell operating with CCA in EN-DC
	Qualcomm Inc



	Comments
	Company

	No comments.
	Nokia

	“due to CCA failure” should be removed from the “the reference signal is not available due to CCA failure” , since UE would not know it is due to CCA failure.
	MTK

	PSCell detectable in occasions with SSBs available at the UE
P_PRSCell-DU has to be extended
	Ericsson



9. Interruptions (38.133)
	9.1.4.6
	R4-1914650
	Endorsement
	SA interruption requirements for NR-U
	Ericsson

	9.1.4.6
	R4-1914868
	Agreement
	CR for introduction of Interruption due to Active BWP switching Requirements in SA for NR-U
	Huawei, HiSilicon

	9.1.4.6
	R4-1914869
	Agreement
	CR for introduction of Interruption due to Active BWP switching Requirements in NR-DC for NR-U
	Huawei, HiSilicon

	9.1.4.6
	R4-1914870
	Agreement
	CR for introduction of Interruption due to Active BWP switching Requirements in EN-DC for NR-U
	Huawei, HiSilicon



	Comments
	Company

	R4-1914650 no comments 
R4-1914868 we haven’t completely agreed on the BWP switch delay. We should wait until we have a clear agreement about the requirements before agreeing in this CR.
R4-1914869 the language should be revised. It uses CCA and LBT in the same phrase. Should we use always the same term? However, we suggest to wait with this CR until we have clear discussions about the requirements, and clarify the mechanism introduced by RAN2
R4-1914870 Wait until we have a clear agreement about the requirements of BWP switching delay.
	Nokia

	For R4-1914868 and R4-1914870, we should at least wait for the CRs creating corresponding sub-sections to be agreed.
For R4-1914869, can Huawei clarify if there’s anything new in RAN2 which needs our attention? The description now seems a bit unclear.
	ZTE

	R4-1914868 is not needed. We agreed to use the same requirements as in R15 so we can refer to existing sections
R4-1914869. I don’t believe NR-DC applies to scenarios A,B,C in NR-U so it should be removed from the beginning of the section.
R4-1914870 Same comments as in R4-1914868.
	Qualcomm

	Only applicability rule is needed in a general part
	Ericsson



10. Active BWP switching delay (38.133)
	9.1.4.7
	R4-1914872
	Agreement
	CR for introduction of Active BWP switching delay requirements for NR-U
	Huawei, HiSilicon



	Comments
	Company

	Wait until we have clear agreements about the active BWP switch delay and the new mechanism introduced by RAN2 is clarified. // The applicability of the requirements to CCA is missing in the introduction.
	Nokia

	Per the agreement in online discussion, we can simply refer to R15 requirements
	Qualcomm

	Only applicability needs to be defined in a general part
	Ericsson



11. RLM (38.133)
	9.1.4.8
	R4-1915249
	Endorsement
	RLM requirements in NR-U
	Ericsson



	Comments
	Company

	We have not agreed on using Lout for out-of-sync evaluation yet, so the corresponding table should be removed.
	Nokia

	There is not any concerns on the requirements part itself. So we suggest postpone this CR to the future meeting
	Intel

	Not enough consensus to proceed. This should be postponed. 
	Qualcomm

	We suggest to postpone this CR and comeback in future meeting.
	Huawei

	It should be postponed. We should have the consensus on the fundamental issues first, e.g. whether UE is required to differentiate missing samples due to LBT or due to channel condition? Whether to have higher SINR (different PDCCH parameters)? How does the delay requirement would be extended? Whether to introduce CSI-RS RLM for NR-U?
	MTK



12. Link recovery (38.133)
	9.1.4.8
	R4-1914355
	Endorsement
	Draft CR: Introduction of link recovery requirements with CCA
	Ericsson



	Comments
	Company




	We have not agreed on LCBD_max=5 as it is stated in table 8.5A.5.2-1. Remove it.     Introduction: we do not need “unless otherwise stated”. The requirements apply to CCA. Can we assume that the PDCCH transmission parameters for beam failure detection are the same as in NR? In the CR about RLM they were all listed as TBD. We suggest to do the same here.

	Nokia

	Since some technical discussion were not agreed yet, we can postpone this CR.
	Intel

	We believe LR and RLM discussions should go in parallel with similar agreements. Not enough consensus to proceed
	Qualcomm

	We suggest to postpone this CR and comeback in future meeting.
	Huawei

	We suggest to postpone the CR. It has similar discussions as RLM.
	MTK



13. L1-RSRP measurement requirements (38.133)
	9.1.4.9
	R4-1914357
	Endorsement
	Draft CR: Introduction of L1-RSRP measurement requirements with CCA
	Ericsson



	Comments
	Company

	Frequency is misspelled in the title, the text about the applicability should be reviewed. There is a mention to FR2 that should be removed (it is located before section 9.5A.6). Side conditions are referring to the same sections as NR, but in our planning those sections were TBD. 
	Nokia

	Section 9.5.1 should be renamed to 9.5A.1
First sentence of 9.5A.1 should not have “neighboring frequency” in it.
	Qualcomm



14. Measurement gaps (38.133)
	9.1.4.13
	R4-1914653
	Endorsement
	Introduction of NR-U in CSSFoutside_gap and CSSFwithin_gap requirements
	Ericsson

	9.1.4.13
	R4-1914654
	Endorsement
	Gap applicability for NR-U
	Ericsson



	Comments
	Company

	No comments
	Nokia

	
	



15. Transmit timing accuracy (38.133)
	9.1.4.12
	R4-1914618
	Endorsement
	Draft CR on UE transmit timing accuracy under DL LBT failure
	Ericsson



	Comments
	Company

	Needs to extend the applicability of the requirements in the introduction as well 
	Nokia

	
	



16. UE measurement capability (36.133)
	9.1.4.13
	R4-1914873
	Agreement
	CR on UE measurement capability for EN-DC with CCA
	Huawei, HiSilicon



	Comments
	Company

	This CR is not needed.
	Nokia

	The proposed change is not correct: “E-UTRA inter-frequency carrier without CCA”, since we do not have CCA on LTE carriers anyway 
	Ericsson



17. UE measurement capability and reporting criteria (38.133)
	9.1.4.11
	R4-1913498
	Approval
	CR on UE measurements capability and reporting criteria for NR-U
	Apple



	Comments
	Company

	No comments.
	Nokia

	The carrier shall be explicitly defined as the carrier for NR-U carrier (e.g. carrier with CCA or carriers deployed in NR-U bands) 
	Intel

	Maybe, the wording can be updated:
For EN-DC: 
-“Depending on UE capability, 7 NR inter-frequency carriers configured by PScell, including inter-frequency carriers with CCA, and
-	Depending on UE capability, 7 NR inter-RAT carriers excluding NR serving carrier(s) configured by E-UTRA PCell [15], including NR inter-RAT carriers with CCA”
For SA:
“-	Depending on UE capability, 7 NR inter-frequency carriers configured by PCell, ], including inter-frequency carriers with CCA”
For NR-DC: similar to the above.
Furthermore, even UE configured with EN-DC on non-NR-U PSCC but capable of NR-U, may still measure NR-U carriers:
[bookmark: _Toc535476004]“9.1.3.2	EN-DC: Maximum allowed layers for multiple monitoring
If a UE is configured with EN-DC operation, the UE shall be capable of monitoring at least:
-	Depending on UE capability, 7 NR inter-frequency carriers configured by PScell, and
-	Depending on UE capability and for UE capable of operating on a carrier frequency with CCA, 7 NR inter-frequency carriers configured by PScell, including inter-frequency carriers with CCA, and
-	Depending on UE capability, 7 NR inter-RAT carriers excluding NR serving carrier(s) configured by E-UTRA PCell [15], and
-	Depending on UE capability and for UE capable of operating on a carrier frequency with CCA, 7 NR inter-RAT carriers excluding NR serving carrier(s) configured by E-UTRA PCell [15],, including NR inter-RAT carriers with CCA, and
-	Depending on UE capability, 6 E-UTRA TDD inter-frequency carriers configured by E-UTRA PCell [15], and
”
	NR-U



18. SFTD measurements (36.133)
	9.1.4.9
	R4-1913126
	Agreement
	CR to address NR-U in SFTD measurements in 36.133
	ZTE Corp



	Comments
	Company

	Need to update the applicability in the introduction. Remove the sentence that mentions that the SSB is unavailable due to CCA failure. 
	Nokia

	“due to LBT” in Node 3 in the table should be removed 
	Huawei

	Need to update to capture agreement on maximum time between time fixes for frame timings of PCell and PSCell, respectively.

Need to update table – states “L” instead of “NLBT-fail" used in the paragraph.

Need to update section number – states “8.17.2.2.a”, shall most likely be “8.17.2.2a”.
	Ericsson



19. Intra-frequency measurement requirements (38.133)
	9.1.4.9
	R4-1914865
	Agreement
	CR for introduction of Intra-frequency measurements without measurement gaps
	Huawei, HiSilicon

	9.1.4.9
	R4-1914866
	Agreement
	CR for introduction of Intra-frequency measurements with measurement gaps
	Huawei, HiSilicon

	9.1.4.9
	R4-1914867
	Agreement
	CR for introduction of Intra-frequency measurements requirements for NR-U
	Huawei, HiSilicon



	Comments
	Company

	R4-1914865 and R4-1914866: include ”cca” in all names, for example, Tidentify_intra_without_index_cca, 
Replace the text LPSS/SSS< LPSS/SSS,max is the unavailable SMTC or DRX cycles during TPSS/SSS_sync_intra, where LPSS/SSS,max=TBD for LPSS/SSS< LPSS/SSS,max is the number of unavailable SMTC or DRX cycles during TPSS/SSS_sync_intra, where LPSS/SSS,max=TBD.
The conditions in the requirements tables are not aligned with the agreements. The conditions in all tables should be equal to the ones in Rel-15 NR. For example, in the first line of the first table, where we read Max(TDRX,TSMTC)≤40 should be “no DRX” (similar change for the other lines). The conditions that are currently in the tables apply only for the definition of Lmax.
R4-1914867: update the applicability to CCA in the introduction. We agreed in RAN4#92 that the number of cells to be measured is the same as in NR, so the brackets can be removed. 


	Nokia

	For R4-1914867, some “A” in the titles are missing. For instance it should be 9.2A.2, 9.2A.4.2. Also, there're cross-reference to other sub-sections, such as Annex B.2.2A, we should first agree on the rule of naming NR-U sub-sections in Annex or else we might have to change it again later.
	ZTE

	Which parameters (Tsmtc or Tdmtc ) shall be used to define these requirements shall be confirmed with RAN1.
	Intel

	Merge 3 CRs, it’s easier to check all together

Spelling: “intra-frequency”

No brackets in 9.2A.3.1, we have already agreed the numbers.

The RAN4 agreement is actually the opposite to “The UE measurement reporting delay excludes the delay caused by unsuccessful transmission due to UL LBT…”

“becomes undetectable for a period TBD and then the cell”

“NOTE 3:   Upon exceeding Lind,max over the corresponding period of time TSSB_time_index_intra, the UE has to restart the corresponding time index detection procedure.”
“NOTE 3:   Upon exceeding Lmeas,max over the corresponding period of time T SSB_measurement_period_intra, the UE has to restart the corresponding measurement procedure.”

For other notes, can we follow the format:
“NOTE x:   Lind is the number of SMTC periods not available at the UE during TSSB_time_index_intra, where Lind ≤ Lind,max.
NOTE x+1:   Lind,max =TBD for Max(DRX cycle,SMTC period)≤40 where DRX cycle is 0 for non-DRX, Lind,max =TBD for 40<Max(DRX cycle,SMTC period)≤320, Lind,max =TBD for DRX cycle>320.”

“NOTE x: Lmeas is the number of SMTC periods not available at the UE during T SSB_measurement_period_intra, where Lmeas ≤ Lmeas,max.
NOTE x+1:   Lmeas,max =TBD for Max(DRX cycle,SMTC period)≤40 where DRX cycle is 0 for non-DRX, Lmeas,max =TBD for 40<Max(DRX cycle,SMTC period)≤320, Lmeas,max =TBD for DRX cycle>320.”

In the above, the proposed changes are in yellow.
	Ericsson



20. Inter-frequency measurement requirements (38.133)
	9.1.4.9
	R4-1914183
	Agreement
	CR to 38.133 to address NR-U inter-frequency measurements
	Nokia, Nokia Shanghai Bell



	Comments
	Company

	Same concerns as for “Intra-frequency measurement”
	Intel

	The sub-title 9.3.6.3 Event-triggered Reporting should be removed.
	Huawei

	Same comments as for intra-frequency.
Also, please use the agreed Lmax numbers.
Editorial: remove all “void” – these sections are not yet in the spec, so why are we adding new void sections into the spec? just remove them and update the structure document from Chris.
	Ericsson



21. Inter-RAT measurement requirements (36.133 and 38.133)
	9.1.4.9
	R4-1914181
	Agreement
	CR to 38.133 to address NR-U inter-RAT measurements
	Nokia, Nokia Shanghai Bell

	9.1.4.9
	R4-1914182
	Agreement
	CR to 36.133 to address inter-RAT NR-U measurements
	Nokia, Nokia Shanghai Bell



	Comments
	Company

	38.133:
Maybe, better with a separate bullet (in yellow), as below. Note also that RAN4 is not defining requirements for positioning in NR-U WI.

The requirements in this section are specified for NR−E-UTRAN FDD and NR−E-UTRAN TDD measurements and are applicable without an explicit E-UTRAN neighbour cell list containing physical layer cell identities, for a UE:
-	in RRC_CONNECTED state, and
· configured 
· in SA operation mode or NR-DC operation mode or configured in NE-DC operation mode by PCell with NRE-UTRAN FDD or TDD measurement (RSRP, RSRQ, RS-SINR, RSTD, or E-CID) on E-UTRA non-serving frequency carrier, or
· in SA operation mode on NR carrier frequencies with CCA  by PCell with NRE-UTRAN FDD or TDD measurement (RSRP, RSRQ, RS-SINR) on E-UTRA non-serving frequency carrier, and
-	configured with an appropriate measurement gap pattern according to Table 9.1.2-3.
In the above, the proposed changes are in yellow.
	Ericsson

	
	



